平成２８年９月２６日

課名 県選管事務局

担当 上原、中塚

内線 2461、2462

直通 226-7271

岡山県知事選挙等に係る各種啓発事業を実施します（２）

県選挙管理委員会では、岡山県知事選挙及び岡山県議会議員補欠選挙（岡山市北区・加

賀郡選挙区）の投票日の周知と有権者の投票総参加を呼びかけるため、次のとおり各種啓

発事業を行いますので、お知らせします。

記

１ 懸垂幕の掲出

（１）掲出期間 本 庁 等：９月３０日（金）～１０月２３日（日）

百貨店等：１０月６日（木）～１０月２３日（日）

※場所により掲出期間が異なります。

（２）掲出場所（本庁１カ所、県選管分局等９カ所、百貨店等７カ所、計１７カ所）

(1)本庁（県庁舎）

(2)県選管分局（各県民局、地域事務所）

(3)百貨店等 天満屋岡山店・倉敷店、岡山高島屋、岡山ドレミの街、

イトーヨーカドー岡山店、イオン倉敷店・津山店

（３）仕 様 別紙参照

（４）そ の 他 本庁においては、９月３０日（金）午前１０時頃、県選挙管理委員会

職員が立会の上、掲出予定。

２ 電光ニュースによる啓発

（１）実施期間 １０月１日（土）～１０月２３日（日）

（２）実施場所 ＪＲ岡山駅屋上

（３）実施時間 ９：００～２１：００（１０月２３日は１９：００まで）

（４）ニュース文

・投票日前日まで

「１０月２３日（日）は、岡山県知事選挙と岡山県議会議員補欠選挙（岡山市北区

・加賀郡選挙区）の投票日です。あなたの大切な一票を投じましょう。」

・投票日当日

「今日は、岡山県知事選挙と岡山県議会議員補欠選挙（岡山市北区・加賀郡選挙

区）の投票日です。あなたの大切な一票を投じましょう。」

お 知 ら せ

３ 店内放送による啓発

（１）実施期間 １０月６日（木）～１０月２３日（日）

（２）実施店舗 天満屋岡山店・倉敷店、岡山高島屋、クレド岡山、岡山一番街、

イトーヨーカドー岡山店、イオン倉敷店・津山店、イオンモール岡山、

アリオ倉敷、三井アウトレットパーク倉敷、

生活協同組合おかやまコープなど約１４０カ所

（３）放送文例

・投票日前々日まで

「岡山県選挙管理委員会からのお知らせです。

１０月２３日は、岡山県知事選挙の投票日です。

みなさんそろって投票しましょう。」

・投票日前日

「岡山県選挙管理委員会からのお知らせです。

明日は、岡山県知事選挙の投票日です。

みなさんそろって投票しましょう。」

・投票日

「岡山県選挙管理委員会からのお知らせです。

今日は、岡山県知事選挙の投票日です。

みなさん、投票はもうお済みですか。

まだお済みでない方は、忘れずに投票に行きましょう。

４ コンビニエンスストアでの広報

（１）掲出期間 １０月６日（木）～１０月２３日（日）

（２）掲出場所 ローソン、ファミリーマート、デイリーヤマザキ、ポプラ等の

県内約５３０店舗

（３）実施内容 ポスターの掲示、卓上啓発のぼり（縦２０㎝×横８㎝）の設置、

ポケットティッシュの配布、チラシの配布

※実施内容のうち一部の店舗では実施しないものもあります。

　①　本庁（県庁舎）　    　　　縦１５ｍ×横１．８ｍ

　②　県選管分局等（各県民局、地域事務所）

　　　・備前分局（備前県民局）　縦９．８ｍ×横０．９ｍ

　　　・東備地域事務所　　　　　縦０．９ｍ×横７．０ｍ

　　　・上記以外　　　　  　　約縦７．０ｍ×横０．９ｍ

　③　百貨店等

　　　・天満屋岡山店

　　　・天満屋倉敷店

　　　・岡山高島屋

　　　・岡山ドレミの街

　　　・イトーヨーカドー岡山店

　　　・イオン倉敷店

　　　・イオン津山店

（東備地域事務所のみ横断幕）

（別紙）

懸垂幕仕様

月

日
（
日
）

２３

   １０月２３日（日）

岡  山  県  選  挙

管  理  委  員  会

 期日前投票も

 利用できます

  期日前投票も利用できます

１０

岡

山

県

知
事
選

挙

岡

山

県

議

会

議

員

補
欠
選

挙

（
岡
山
市
北
区
・
加
賀
郡
選
挙
区
）

 未来へ届け、私の一票。

岡山県知事選挙
岡山県選挙管理委員会